
云南铜业股份有限公司西南铜业分公司搬迁项目——绝缘板采购项目

招标公告

（招标编号： 0123-ZB10846 ）

招标项目所在地区：云南省 昆明市

一、招标条件

本云南铜业股份有限公司西南铜业分公司搬迁项目——绝缘板采购项目（招标

编号： 0123-ZB10846 ），已由项目审批/核准/备案机关批准，项目资金来

源为 企业自筹，招标人为 云南铜业股份有限公司西南铜业分公司。本项目已

具备招标条件，现进行公开招标。

二、项目概况和招标范围

项目规模： 新建年产阴极铜 55 万 t 铜冶炼厂，占地面积 1398 亩。建设内容包

括：厂前区（办公生活设施）、原料系统、熔炼吹炼及精炼系统、硫酸系统、

电解及净液系统、阳极泥综合回收系统、烟尘处理系统、渣选系统、公用辅助

系统等。项目地点位于云南省昆明市安宁产业园区青龙街道办事处白塔村委会

松坪村小组，距安宁中心城区约 18km，距禄脿街道办事处约 5km。

招标内容与范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

001 云南铜业股份有限公司西南铜业分公司搬迁项目——绝缘板采购项目

2.1 项目名称： 云南铜业股份有限公司西南铜业分公司搬迁项目——绝缘板采

购项目

2.2 项目类型： 货物

2.3 项目概况：云南铜业股份有限公司西南铜业分公司搬迁项目新建年产阴极

铜 550kt 铜冶炼厂，主要包括火法冶炼、电解精炼、阳极泥处理、烟尘处理等

四个主要系统，均采用先进、成熟、可靠的冶炼工艺，其中火法冶炼采用富氧

侧吹熔炼+多喷枪顶吹连续吹炼+回转式阳极炉精炼工艺，电解采用永久不锈钢



阴极工艺，阳极泥处理采用 TBRC 工艺，烟尘处理采用湿法氧压浸出+火法还原

熔炼工艺。

电解采用大极板永久不锈钢阴极电解工艺，净液系统采用的工艺流程为一

次电积脱铜和蒸发浓缩、水冷结晶、离心分离生产粗硫酸铜、二次电积脱铜脱

砷，蒸发浓缩、冷冻结晶、离心分离生产硫酸镍的工艺。电解车间厂房长

468m，采用了双主跨结构，主跨宽度为 33×2m，电解车间共 1728 个电解槽。

绝缘板在铜电解或电积过程中与导电铜排配套使用形成铜电解过程电路闭环。

2.4 项目地点：云南省昆明市安宁产业园区青龙街道办事处白塔村委会松坪村

小组

2.5 招标范围：拟采购 1923 块玻璃钢材质绝缘板，包括设计、制造、运输、装

卸、技术服务等，具体内容详见招标文件技术文件附件。

2.6 交货期：合同签订后 4个月内具备交货条件。具体交货时间以招标人通知

为准，如招标人提出延期交货，投标人须无偿提供仓储服务。

2.7 质保期：产品验收合格投入使用之日起 12 个月，或货物到达现场后 18 个

月，以先到为准。

2.8 交货地点：云南省昆明市安宁产业园区青龙街道办事处白塔村委会松坪村

小组项目现场招标人指定位置。

三、投标人资格要求

3.1 资质要求

1）投标人在中华人民共和国境内注册，具有独立的民事诉讼主体资格、符合相

关法律法规要求、能够独立履行合同。（相关信息以国家企业信用信息公示系

统 http://www.gsxt.gov.cn/查询结果为准）

2）投标人为本次招标货物的合格制造商。

3.2 财务要求

投标人 2020 年至今具有良好的银行资信和商业信誉，没有处于被责令停



业，财产被接管、冻结及破产状态，财务状况良好，并提供承诺书。

3.3 业绩要求

投标人至少具备 1项 2018 年至今与本次招标采购产品类似的供货业绩，

并提供供货合同业绩证明材料。合同证明文件（包括合同封面、签字盖章页以

及能清晰显示供货范围、数量、签订时间和与业绩要求相关的技术参数、规格

型号的关键页）。

3.4 信誉要求

投标人在报名期间和投标有效期内未被列入中国铝业集团有限公司承包商负面

清单，不存在被列为失信被执行人的情形，具体认定以全国法院失信被执行人

名单信息公布与查询网(zxgk.court.gov.cn)或国家发展改革委信用中国

(www.creditchina.gov.cn）网站检索结果为准。

3.5 其他要求

1）投标产品近三年（2019 年至今）未发生因质量原因引起的安全事故、环境

污染事件、员工职业健康事故或质量事件，且投标人连续 12 个月内未发生一般

及以上安全事故、环境污染事件、员工职业健康事故或质量事件。提供承诺

书。

2）本项目不接受联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：2023 年 07 月 05 日 09:00 至 2023 年 07 月 14 日 17:00（北京时

间）。

获取方法：登陆中铝集团电子招投标平台（http://eb.chinalco.com.cn）购

买，不接受其他方式购买。

获取流程：

1注册：

投标人登陆网站（http://eb.chinalco.com.cn）填写企业信息，提交注册，审核

情况将在 24小时内（不含法定节假日）进行反馈，审核通过的投标人方可购买

招标文件，请合理安排注册时间。

2标书款支付：



注册成功后，投标人选择对应标段进行网上支付（支持企业网银和个人网

银），不接受现金支付；招标文件售价（元）：500.00，标书款发票我公司仅

提供增值税电子普通发票，请投标人自行下载、打印发票。

3文件下载：

支付成功后，即视为招标文件己售出，投标人可自行下载招标文件电子版，招

标方不再提供纸质招标文件。招标文件一经售出，概不退款。

4 CA购买：

CA用于投标文件的签章、加密、提交、解密，投标人在中铝集团电子招投标

平台（http://eb.chinalco.com.cn）注册成功并登录，【系统管理】-【绑定

CA】-【CA注册】，提交相应信息进行在线办理，审核通过后将通过邮寄方式

将 CA寄送至指定地点，请投标人合理安排时间，逾期办理自行承担相应后

果。

5帮助：

如需帮助（CA购买问题等），请登陆中铝集团电子招投标平台网站

（http://eb.chinalco.com.cn）首页“帮助中心”-“操作指南”。

6其他：

招投标全流程信息发布和联络以购买招标文件时填写的信息为准，投标人应对

填写的所有信息的真实性和准确性负责，并自行承担信息有误导致的一切后

果。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2023 年 07 月 26 日 09:30（北京时间）

递交方法：一次递交

递交地址：中铝集团电子招投标平台

备注：投标人须通过投标文件客户端编制投标文件，在递交截止时间前将 CA

加密后的投标文件进行网上提交。逾期递交或未按招标文件要求递交的投标文

件恕不接受。



请投标人提前半小时登录网上开标大厅等候开标，开标后在用 CA 完成解密、

签名确认后方可退出。

六、开标时间及地点

开标时间：同投标文件递交截止时间

开标方式：网上

七、其他公告内容

7.1此公告在中铝集团电子招投标平台（http://eb.chinalco.com.cn）和中国招

标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com）上发布，对于因其他网

站转载并发布的非完整版或修改版公告，而导致误报名或无效报名的情形，招

标人及招标代理机构不予承担责任。

7.2温馨提示：如投标人存在下述情形，将导致其投标被否决：

1.与本招标项目的其他投标人为同一个单位负责人；

2.与本招标项目的其他投标人存在控股、管理关系；

3.投标保证金汇入本项目其他投标人投标保证金账户；

4.由同一人办理本项目不同投标人的购标手续；

5.本项目不同投标人上传投标文件的 IP 地址相同。

八、监督部门

本招标项目的监督部门为 云南铜业股份有限公司西南铜业分公司纪委工作部，

电话：0871-68390888-27303。

招标人上级监督部门：云南铜业股份有限公司纪委工作部

地址：云南省昆明市盘龙区联盟路时代之窗写字楼

监督电话：0871-63106762

九、联系方式

招标人： 云南铜业股份有限公司西南铜业分公司

地址： 云南省昆明市王家桥



联系人： 李涵蕊

电话：0871-68390888-27313/18164622330

招标代理机构：中铝招标有限公司

地址： 北京市海淀区复兴路乙 12 号 9 层

联系人：陈东艳

电话： 0873-63100410 或 13577333739

电子邮件： 543764582@qq.com

招标代理机构项目负责人（签字）：

招标代理机构（盖章）：

平台客服热线：400-616-6629

（工作日：上午 8:30-12:00，下午：13:30-17:30）

CA 办理热线：010-58103599

（工作日：上午 8:30-11:30，下午：13:00-17:00）

mailto:543764582@qq.com

